Inscripción de Sociedades Cooperativas en el Tomo 1, Hoja 089-SCT, Folio 89G, 
asientos nº 12 y 13. 

5.3. DISTRIBUCIÓN ACCIONARIAL 

El capital suscrito cooperativo está constituido por las aportaciones obligatorias de las 
cooperativas de primer grado, ascendiendo en total a CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS (4.600.688 €).  

El detalle de la composición de la cifra de capital suscrito cooperativo es el siguiente: 
(i) Cooperativa Agrícola Ganadera de Ourense, OCHOCIENTOS DIEZ MIL 
CUATROCIENTOS CINCO EUROS (810.405 €); (ii) Cooperativa Provincial de 
Productores de Huevos de Ourense, UN MILLÓN CIENTO VEINTISEIS MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS (1.126.657 €); (iii) Cooperativa de 
Criadores de Ganado Porcino, UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS (1.358.889 €); y (iv) Cooperativa de 
Ganaderos de Porcino de Ourense, UN MILLÓN TRESCIENTOS CUATRO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS (1.304.737 €).  

5.4. OBJETO SOCIAL DEL EMISOR   

El objeto social principal del Emisor es la transformación, industrialización y 
comercialización de las producciones realizadas por las cooperativas que la 
constituyen, así como la prestación de servicios de asistencia, suministros y dirección

[...]

efectivo a desembolsar por el inversor varía de acuerdo con el tipo de interés de 
emisión y plazo acordados. 

Así, el importe efectivo de cada Pagaré se puede calcular aplicando la siguiente 
fórmula: 

a) Para Pagarés con vencimiento inferior o igual a trescientos sesenta y cinco 
(365) días: 

b) Para Pagarés con vencimiento superior a trescientos sesenta y cinco (365) días:  

Siendo:  

N= importe nominal del pagaré  

E = importe efectivo del pagaré  

d = número de días del período, hasta el vencimiento  

i = tipo de interés nominal, expresado en tanto por uno  

Se incluye una tabla de ayuda para el inversor donde se especifican las tablas de